
 

 

 

2024 年 5 月吉日 

 

フジパン株式会社 

 

価格改定のお知らせ 

 

フジパン株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：安田智彦）は、2024 年 7 月 1 日（月）納品分よ

り、一部製品の価格を改定致します。 

 

 パンや菓子の原材料として使われるレーズンの国内取引価格が、約 44 年ぶりに最高値を更新しております。 

主産地の米国とトルコで 2023 年産が不作となったことが、世界的に不足となった要因です。また、トルコ産にお

きましては紅海の航行をめぐる混乱の影響もあり、レーズン仕入れ価格が上昇しております。 

 

弊社といたしましても、全社を挙げて合理化と経費節減を推進してまいりましたが、企業努力だけでコスト上昇

分を吸収することは極めて困難であり、安定した商品供給のためには、一部製品の価格改定をせざるを得ない

と判断いたしました。 

 

今後とも、お客様に安全で安心してお召し上がりいただける製品を安定的にお届けしてまいりますので、何卒

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。  

敬 具 

 

記 

 

１．対象製品および改定率  

  主な対象製品 改定率（％） 

 食パン  本仕込レーズン食パン 各種 約 10.0～11.3 

 食卓ロール  ネオレーズンバターロール  約 5.7 

 菓子パン  ぶどうぱん、ぶどうくるみぱん  約 8.7～10.0 

 

２. 改定日 

   2024 年 7 月 1 日納品分より 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

  フジパン株式会社 マーケティング部 ・広報部 担当 柴田、谷平 

  〒467-0065 愛知県名古屋市瑞穂区松園町 1 丁目 50 番地 

  TEL：052-831-5151（代）、E-mail:mk-release@fujipan.co.jp  

以 上 


